incurrere ex is q̄ laici melio res
fuit clericis. nō em̄ posset ob hoc
Cū fr̄es. alias socij dicunt. x. q.
i. cauendum.

**ambrosius in increpatione ad po
pulū Qui clericos suos non cor
rigit populum corrigere non valet**

Vid autē ego ws arguo cum
positis me vno sermōe quā
cere. cōuicor em̄ ego cū m̄ hac pte
clericos vobis magis video negligē
tes. quō em̄ possum corrigere fili
os cū fratres em̄dare nō possum.
aut qua fiducia succēfā laicis cū
a osortib̄ pudoris verecūdia cōti
cescā. ego autē fratres nō de om̄ib̄
loquor. sūt autē certe quidā deuoti
sūt et alij negligētes. ego nemimē
nomino oficiētia sua vnuquēqz oue
niat. **Item beda sup matheum.
ep̄o nō sufficē ad salutē morib̄ p̄lo**

Ec sufficē nob ad **et vita eq̄ri**
salutem arbitremur si turbis
negligētū vel quorūlibz iductoz
fide vel actib̄ adequemur. quibus
sacris l̄is vnica ē credēdi piter et
vīuēdi reḡla prescripta. **De** ergo
vt supra dictum est tales sui offi
cij successores aliquis sibi q̄reret p
hibētur ep̄i altex p se successorem
sibi statuē ac designatis noib̄ i lo
cū suū aliū sibi s̄rogāe **O II**

Quod autē amicorū patro
cinia in aliquorum electō
ne conualescere non debe
ant. auctoritate beati gregori p̄
pe probatur. qui in tercō libro re
gistri scribit anthonio subdyacono
dicens. **In electōne ep̄i nō
muerū dacō nec aliquoz p̄ocima**

Illud quidē pre **cōualefcāt**
oib̄ cure tibi fit. vt in hac e
lectōne nec dacō q̄buscūqz modis
interueniat p̄miorū. nec quarūlibz
p̄sonarū patrocina oualescāt. nā si
quorūdā patrocino quis q̄ fuerit
elect̄. volūtātib̄ eoz cū fuerit or
dmatus reuerentia exigēte obedi
re appellitur. sicq̄ fit. ut res illi d̄
minuatur eccl̄e. et ordō eccl̄asticus
nō seruet. talē ergo te amonēte de
bēt sibi p̄sonā eligē. q̄ nulli mcon
grue volūtati defuiat si vita et mori
bus decorata tāto ordie digna va
leat iuēiri **Idē ad clerū medio
lanēsem In electōne antistitis cō
muni vtilitati non suo lucro quisqz**

Hecissimi filij **prospiciat**
officij n̄i cēsura amonēti sua
demus vt m̄ suscipiēdi antistitis cā

ca. e. x. ore. m. h̄. s. di. nij. c. m. istis. s. e. q. p̄xi. c. liez. si. ff. de decur. l. ze
m. h̄. ar. ff. de pac. do. ouēire. ff. d. neg. gest. p̄po. ar. ot. m. C. d. liba.
cā. nō idcirco. et. l. n̄ mutāt. et. C. d. p̄fes. et med. ḡmaticos. et ex de
elec. cū dilect̄. oē. vbi pacia n̄ eualet electōi oē id qd̄ ē. ff. de pub.
si. g. i. fo. elecūs
se. mel. approbatus
n̄ p̄t. ampli⁹ repro
bari ab eligētib̄
n̄ ex noua cā vel
d̄ nouo ad eorū no
ticiā veniēte. tūc
enim b̄n̄ p̄t. ab eis
i probari vt ex de
offi. tel. i. sinuāte
et ex de excep. pa/
ltoral. et. ff. d. mu.
et. h̄. vt. ḡdātī. s.
reprobati. et ita in
telligit illa decree.
et illa lex. ḡmati
cos. Cō. ij.

nullus vestrū neglecta utilitate cō
muni suo lucro p̄spiciat. ne si quis
q̄ propria comoda appetit. frivola
estimacōne fallatur. quia nec libe
ro iudicō p̄ferendā sibi p̄sonā exa
minat mens quā cupiditas ligat.
p̄santes ergo que cūdis expediūt
ei que vobis gratia d̄ma p̄tulerit i
tegerimam semp̄ in om̄ib̄ obediē
tiā p̄bete. **Judicari nāqz a vob̄ vl
tra nō d̄bz. semel p̄lat̄. s̄. tāto nūc
s̄bilitē iudicād̄. ē. ānto postmodū
iudicādus nō ē. **O III****

Quod autē simoniacus ha
bendus non fit qui post ele
ctionem pro indemnitate
ecclesie iuramentum prestiterit fa
cile probatur. Aliud est enim ante
electōz iuramētū facē. vel se pacisci
facturū ad hoc vt eligatur. aliud
est nulla p̄cedēti ouēcōne. post ele
ctōz hmōi iuramētū offerre. **Illud
ab hoc officō tāquā munus impen
sum deicit. hoc autem consecrando
nullū impedimētū generat. De
priori casu scribit pelagi⁹ clero ca
tmenfi. **Qui in ep̄m eligitur de re
bus eccl̄asticis aliquam securitatē****

Ultia quidē iā **nulli faciat**
dudū ad fratrē et cocp̄m no
strū eucarpū de visitacōe catmēf
eccl̄e scripta direximus. vt in eis iu
diciū nostrū potuissetis agnoscere
verūtamen qz quosdā ibi non sana
mēte vel intēcōe sed prauis studijs
dissenfiones suscitare vestrā etiā re
lacōne cognouimus. qui sciētes se
ad ep̄atū nec etate nec sciētia nec
vite meritis posse p̄dici. ad hoc tā
tūmodo inquietare eccl̄iaz voluerūt
vt sibi de hijs q̄ ex ip̄a p̄supta sunt
impunitatē futuris p̄mittat ep̄ul
et fiat rapine securitas ep̄at⁹ am
bicō. **Idoc etiā ws duximus cōmo
nēdos vt decretū in elpidiū diacono
nū factū et subscriptū ab om̄ib̄
quos vestrā relatio designauit ad
nos cū predicti visitatoris ep̄la. et
cū eodē diacono maturetis deo p̄pi
ciāte p̄duce. Et post pauca. cū igi
tur hic filius noster vir magnific⁹
leo pretor venisset. retulit nobis de
singulis q̄ ibi mota sūt. et quomo
do vota p̄pe totius ciuitatis in elpi
dio diacono recordaret. vnde quia
de mēorati viri testimoniō dubitāe**

si g. i. fo. elecūs
se. mel. approbatus
n̄ p̄t. ampli⁹ repro
bari ab eligētib̄
n̄ ex noua cā vel
d̄ nouo ad eorū no
ticiā veniēte. tūc
enim b̄n̄ p̄t. ab eis
i probari vt ex de
offi. tel. i. sinuāte
et ex de excep. pa/
ltoral. et. ff. d. mu.
et. h̄. vt. ḡdātī. s.
reprobati. et ita in
telligit illa decree.
et illa lex. ḡmati
cos. Cō. ij.

Quod au
tē. et an
p̄ electōz
licite s̄m quosdam
petit caucō q̄ hē
ex iur. vel ex ofue
tudie. lxxij. di. qz. i.
q. ij. q̄s̄itū. ex de
p̄b̄. siḡficatū. a su
periori vero q̄libz
caucō peti p̄t. xxv
ij. di. de h̄. rē. x.
q. ij. c. vl. xvij. q.
ij. eleur. lxxij. c. d.
bi. optatū. et. c. d̄.
morem. qd̄ā tñ di
cūt qz an̄ electōz n̄
la caucō p̄t peti et
si p̄stāt simō. ē. qz
vidēt eā facē vt e
ligat. h̄. e. i. i. d̄. ē
si p̄mittat an̄ ele
ctōz se iuraturum
p̄ electōz vt. i. q.
ij. q̄ pio. h̄ p̄ e
lectōz b̄n̄ p̄t. qz tūc
n̄ sperat ab eis. h̄
a superiori vt dixi
p̄t p̄stari t̄le iura
mētū siue an̄ ele
ctōz siue p̄. c. di.
optatū. xvij. di.
de h̄. rē. et. xvij. di.
qz. tñ id quod p̄
us dixi veri⁹ vidē
maxie si q̄libet ca
nōicorū ita iurat
ego iuro q̄si sc̄ul
fuero ep̄s qz n̄ ali
enabo d̄ rebo eccl̄e
qz et tutor eligit̄
ib̄ t̄li obicōe h̄ la
tis dehorit vt. ff.
d̄ tutel. muto. s.
i. ex de elec. siḡfi
casti. nec tūc vidēt
eē obicō h̄ potius
amonicō qd̄az vt
dic̄ illa lex. muto
tū ex p̄sona oēben
tiū p̄sumi d̄z oēna
tū siue p̄missōz
eē simoniacā vel n̄
sicut et p̄statur cir
ca v̄surariū cōtra
ctū ex p̄sona con
tractis vt ex de
pignor. illo. m. h̄.